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آب و هوا

اخبار

خودرو، 10 برابر گران شده است و 
سایر هزینه ها نیز از یک الگوی ثابت 
پیروی نمی کند. از آنجا که تاکسی ها 
شرایط بخش خصوصی را دارند، هیچ 
سوبسیدی به آنها تعلق نمی گیرد 
و هزینه تعمیر و نگهداری آنها نیز 
بسیار بالاست. براین اساس حدود 
40 درصد رانندگان تاکسی به صورت 
پاره وقت در خطوط اینترنتی فعالیت 
می کنند. بنابراین به لحاظ معیشتی 
نمی توانیم به آنها فشار بیاوریم چون 

دولتی و حقوق بگیر نیستند.«
او البته درباره افزایش بی حساب و 
کتاب تاکسی های اینترنتی با اشاره 
به جلسه این هفته مدیریت شهری 
درباره همین موضوع می گوید: 
»می خواهیم تا شهرداری بر نوع 
خ این  خدمات و تعرفه گذاری نر
تاکسی ها هم نظارت داشته باشد، 
بحث این است که باید از آنها نیز 
عوارض گرفت و بر کار آنها نظارت 

» . کرد
افزایش قیمت خودروها یکی دیگر 
از چالش هایی است که رانندگان 
تاکسی با آن دست به گریبانند. 
آقامیری در این باره می گوید: »عمده 
وها  خودر فرسودگی  به  مشکل 
برمی گردد. طبق برنامه ریزی باید 
2 هزار و 500 دستگاه تاکسی امسال 
نوسازی شود که البته زمان می برد. 
اما این مسأله نیز به حمایت دولتی 
نیاز دارد و بحث وام نیز مهم هست 
و از آنجا که نرخ خودرو بالا رفته، 
ممکن است برای رانندگان جذابیت 
خرید نداشته باشد و از این تسهیلات 
استقبال نکنند چراکه ممکن است 
مسافرکشی با خودروهای گران 
به صرفه نباشد چون ظاهراً قرار 
است در نوع خودروها هم تغییراتی 

ایجاد شود.«
او با بیان اینکه پایین ترین نرخ بلیت 
مترو نسبت به کشورهای همسایه در 
ایران است، می گوید: »ما حداقل 
در منطقه پایین ترین نرخ را داریم. 
هزینه تمام شده بلیت اتوبوس هم 
بالاتر است و به آن سوبسید پرداخت 
می شود. دولت هم البته قول هایی 
داده اما امسال تاکنون پرداختی 

نداشته است.«

در حوزه اتوبوسرانی چه خبر است؟ 
تهران امروز با حدود 10 میلیون نفر 
جمعیت به بیش از 10 هزار دستگاه 
اتوبوس نیاز دارد، اما آنچه که در 
تهران فعال است، شاید کمتر از 2 هزار 
دستگاه باشد. آقامیری البته می گوید 
که در حوزه نوسازی اتوبوس های 
فرسوده و ورود دستگاه های جدید 
و  ا  ، یم ر ا د مفصلی  ی  مه ها برنا
می افزاید: »قرار است هزار و 500 
دستگاه جدید وارد خط کرده و 2 
هزار دستگاه جدید خریداری کنیم 
که با احتساب اتوبوس های فعلی، 
تا پایان سال به عدد حدوداً 5 هزار 
دستگاه می رسیم. این هدف گذاری 
امسال ماست، اما تا یکی، دوسال 
آینده باید به 10 هزار دستگاه برسیم، 
منوط به اینکه شرکت های خصوصی 
فعال شوند چون تعدادی از آنها 
تعطیل شده اند. ما با آنها تفاهمنامه 
هزار دستگاهی امضا کرده ایم که هر 
چقدر تولید کنند، شهرداری نقداً 
خریداری می کند. برخی شرکت ها 
عدد 400 و برخی دیگر 350 دستگاه را 
پیشنهاد داده اند که امیدواریم امسال 
به 2 هزار دستگاه برسد که این جدا از 
آن دو هزار دستگاهی است که اشاره 
کردم. بر این اساس تاکنون با 6-7 
شرکت داخلی صحبت کرده ایم و 
فعلاً تفاهمنامه ای برای حدوداً هزار 
دستگاه نوشته ایم. کلانشهرهای دیگر 
هم اگر فعال شوند، می توانند از این 
ظرفیت استفاده کنند. البته وزارت 
کشور هم قول 900 دستگاه داده که 
تا دریافت نشود، روی آن حساب 

نمی کنیم.«
در این صورت می توانیم بگوییم 
این وعده ها عملیاتی  اگر همه 
شود، تعداد اتوبوس های تهران به 
استاندارد تعیین شده خواهد رسید.

آنطور که مهدی علیزاده، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران 
دیروز خبر داده ظاهراً تغییر در ناوگان 
خطوط اتوبوسرانی در برخی خطوط 
آغاز شده است. بر این اساس در 
خط متروی شهرری-پارکینگ شهرری، 
مینی بوس های نو به جای اتوبوس 
گذاشته شده و در شهرک رسالت به 
میدان محمدیه نیز با ناوگان جدید 

نوسازی شده است.
آقامیری با بیان اینکه در حوزه مترو 
نیز ثبت سفارش کرده ایم و قرار است 
به تدریج واگن های جدید به خطوط 
اضافه شود، می گوید: »با حدود 
هزار و 200 واگن، حدوداً 2 میلیون 
جابه جایی داریم. قرار است تعدادی 
واگن نیز امسال مرحله به مرحله از 
یکی، دو ماه آینده اضافه شود. اگر تا 
پایان دوره شورا هزار واگن هم اضافه 
شود، حجم جابه جایی مسافر به 5 

میلیون نفر در روز خواهد رسید.
وی با تأکید بر اینکه هزینه بلیت 
مترو در سبد یک خانوار با احتساب 
مسیر رفت و برگشت به عدد حدوداً 
150 هزار تومان در ماه می رسد، 
می گوید: »این میزان حتی در مقایسه 
با پایه حقوق یک کارگر نیز عدد 
بالایی نیست.« برخی شهروندان 
معتقدند که حاضرند بابت بلیت، 
هزینه بالاتری بپردازند، اما اتوبوس ها 
در زمان مشخص در ایستگاه ها توقف 
کنند، ایمنی داشته باشند و فرسوده 
نباشند. در حوزه مترو هم که حادثه 
پله برقی ایستگاه شهید بهشتی اخیراً 
نگرانی های زیادی را ایجاد کرده 
بود، مردم همین دغدغه را دارند. 
در این باره البته مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه، 
خیال شهروندان را راحت کرده و گفته 
است که روغن تمام پله برقی های 
متروی تهران در اسفند سال گذشته 
بعد از حدود 3 سال تأخیر عوض 
شده است؛ در حالی که در پایان سال 
گذشته بین 2 الی 3 سال از تاریخ 
انقضای روغن کاری پله برقی های مترو 

گذشته بود.
مسعود درستی البته قول داده دیگر 
اتفاقی همچون حادثه ای که در 
ایستگاه متروی شهید بهشتی رخ 

داد، نیفتد.
به گفته او، از بهمن ماه تاکنون نیز 
حدود 100 میلیارد تومان قطعه برای 
پله های برقی تأمین شده است، 
هم اکنون بخش قابل توجهی از این 
تجهیزات وارد انبار شده اند و یک 
بخش هایی هم قراردادهایشان امضا 
شده و ظرف مدت کوتاهی وارد انبارها 

. د می شو

 بررسی عدم تناسب میان نرخ کرایه ها و کیفیت خدمات 
و ایمنی حمل و نقل عمومی

کرایه ها صعودی، خدمات نزولی 

نرخ کرایه های حمل و نقل عمومی 
از اردیبهشت ماه امسال از 25 تا 40 
درصد افزایش یافت. پیش از این 
شورای شهری ها تصویب کرده بودند 
که نرخ بلیت مترو 25 درصد افزایش 
یابد که با مخالفت فرمانداری 10 
درصد کاهش یافت. با وجود این 
هنوز ابهاماتی بر سر کاهش کرایه ها 
وجود دارد. اگرچه برخی شورایی ها 
از اجرای این مصوبه از روز شنبه 27 
خرداد ماه خبر می دهند، اما معلوم 

نیست که آیا این کاهش اتفاق افتاده 
است یا خیر، چرا که برای اغلب 
مردم محسوس نبوده است. از طرفی 
افزایش بی ضابطه نرخ کرایه های 
تاکسی )گردشی و اینترنتی( موجب 
شده تا مردم نسبت به کرایه های 
پرداختی بدبین شوند. درحال حاضر 
نرخ ورودی 5 هزار تومان مصوب 
شده است، اما اغلب تاکسی ها 
نرخ 7 هزار تومان را مبنای ورودی 
تعیین کرده اند. افزایش کرایه ها و 
کاهش ایمنی و خدمات حمل و نقل 
عمومی این روزها صدای بسیاری 
از شهروندان را درآورده است. آنها 
گلایه دارند که چرا کرایه ها متناسب 
با کیفیت افزایش نمی یابند و این 
خدمات یکطرفه است. با این همه 
سیدمحمد آقامیری، عضو شورای شهر 

تهران معتقد است که در مقایسه با 
نرخ سایر کالا ها، هزینه حمل و نقل 
عمومی و حتی تاکسی ها که به طور 
میانگین 40 درصد افزایش یافته، 
بسیار پایین است و مابه التفاوت نرخ 
نیز تماماً از جیب شهرداری تهران 
پرداخت می شود وگرنه نرخ بلیت 
مترو 2500تا 3000 تومان نیست و باید 

8-7 برابر این قیمت باشد.

خ  افزایش بدون ضابطه نر
تاکسی های گردشی

او درباره نرخ تاکسی های گردشی و 
اینترنتی که بدون هیچ ضابطه ای 
به طور روزانه درحال افزایش است، 
می گوید: »تاکسیرانان از وضعیت 
فعلی کرایه ها ناراضی اند چراکه 
فقط در یک قلم نرخ قطعات یدکی 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

افزایش قیمت 
خودروها 

یکی دیگر از 
چالش هایی 

است که 
رانندگان 

تاکسی با 
آن دست به 

گریبانند. 
عمده مشکل 

به فرسودگی 
خودروها 

برمی گردد. 
طبق 

برنامه ریزی 
باید 2 هزار و 
5۰۰ دستگاه 

تاکسی امسال 
نوسازی شود 

که البته زمان 
می برد

سازمان نظام 
پزشکی از 

ارسال لیست 
1۰ هزار پزشک 

شاغل در مراکز 
درمانی و بدون 

کارتخوان به 
سازمان امور 

مالیاتی کشور 
خبر داد و 

گفت: مالیات 
این گروه 

از پزشکان 
بدون تسلیم 

اظهارنامه 
مالیاتی و تنها 

با افزودن 
ضریب به عدد 

سال گذشته 
محاسبه 

می شود

 خیزش گرد و خاک 
در شرق و غرب کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعدوبرق در 
شمال و جنوب کشور و خیزش گرد و خاک در شرق 

و غرب ایران خبر داد.
صادق ضیاییان افزود: براساس تحلیل آخرین 
نقشه های پیش یابی هواشناسی، امروز در اردبیل 
و سواحل دریای خزر رگبار باران، گاهی رعد و برق 
و وزش باد پیش بینی می شود. در ساعات بعدازظهر 
و اوایل شب برای جنوب سیستان و بلوچستان 
افزایش ابر، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد 

انتظار می رود.
به گفته ضیاییان، سه شنبه و چهارشنبه در غرب 
سواحل دریای خزر و پنجشنبه نیز در شمال 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و 
اردبیل ابرناکی و بارش پراکنده پیش بینی می شود.
همچنین با بررسی نقشه های هواشناسی و خروجی 
الگوهای پیش یابی عددی وضعیت جوی استان 
تهران تا اواخر هفته در سطح استان بویژه در 
مناطق جنوب و غرب در بعضی ساعات بعدازظهر و 
اوایل شب گاهی وزش بادشدید و در نقاط مستعد 
خیزش گردوخاک موجب کاهش کیفیت هوا و دید 

افقی خواهد شد.
همچنین تا پایان هفته روند افزایش تدریجی دما 

در سطح استان پیش بینی می شود.

دستور ویژه رئیس جمهور برای 
بازسازی و ساخت سریع ابنیه  سیل زده 

در استان اردبیل
 رئیس  سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
رئیس جمهور برای بازسازی، بهسازی و ساخت 
سریع ابنیه سیل زده استان اردبیل تأکید داشته و 

دستورات ویژه ای را صادر کرد.
محمدحسن نامی 28 خرداد در بازدید از مناطق 
سیل زده شهرستان مشکین شهر بیان کرد: آیت الله 
رئیسی، رئیس جمهور دستورات ویژه ای را جهت 
بهسازی، نوسازی و ساخت با کیفیت تر ابنیه  
سیل زده شمال استان اردبیل اعم از مسکونی، 

فنی و راه صادر کرد.
وی افزود: بنا به دستور ویژه رئیس جمهور مبنی 
بر توجه به ابنیه های تخریب شده و آسیب دیده 
شمال استان اردبیل در سیلاب های اخیر، به زودی 
اقدامات لازم به شکل ملی و استانی در دستور کار 

بود. خواهد 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور تصریح کرد: 
اعمال اقدامات فنی و کارشناسی برای بسترسازی  
رودخانه ها و مسیل های مناطق سیل زده استان 
اردبیل جهت پیشگیری از آسیب ها در دستور 

است. کار 
مهدی جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزارت کشور هم در این بازدید 
گفت: با توجه به بررسی های محلی انجام شده در 
شهرستان مشکین شهر، 60 تا 70 منزل مسکونی در 
مناطق سیل زده اخیر تخریب شده است و ساخت 
مسکن های باکیفیت جایگزین به زودی و با جدیت 

آغاز خواهد شد.
وی اظهار کرد: منازل مسکونی روستایی با همت 
دهیاری ها بیمه است و در رابطه با ساخت و 
پرداخت خسارات به منازل سیل زده مشکلی وجود 
ندارد ولی برخی از وسایل نقلیه شخصی سنگین و 
سبک اهالی روستاها بیمه نیستند و در سیلاب های 
اخیر شمال استان اردبیل آسیب های قابل توجهی 
را متحمل شدند که تدابیر لازم پرداخت خسارات 

برای شرایط فوق اتخاذ خواهد شد.

 برنامه ملی نخبگان
توجه به مستعدان دهک های پایین

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه توجه 
به مستعدان دهک های پایین جامعه از برنامه های 
بنیاد ملی نخبگان است، از پشتیبانی این بنیاد از 20 
هزار دانش آموز مستعد تحت حمایت کمیته امداد 

امام خمینی خبر داد.
ناصر باقری مقدم؛ قائم مقام بنیاد ملی نخبگان 
گفت: توجه به مستعدان دهک های پایین جامعه 
یکی از برنامه های جدی بنیاد ملی نخبگان است 
که آن را با همکاری وزارت آموزش و پرورش دنبال 
می کند. برای نیل به این هدف، حمایت از جامعه 
نخبگانی مناطق کم برخوردار و بی بضاعت به عنوان 
یک اولویت در دستورکار قرار گرفته است. در 
سال جاری، برای اولین بار 150 مدرسه مستعدپرور 
در مناطق کم برخوردار مورد توجه و حمایت ویژه 
بنیاد ملی نخبگان و وزارت آموزش و پرورش قرار 
می گیرند. علاوه بر آن، برای حمایت از صاحبان 
استعداد برتر ساکن در روستاها که دسترسی 
به مدارس سطح بالا ندارند، بیش از 200 کانون 
مردمی با همکاری بنیاد ملی نخبگان و استفاده از 
ظرفیت های نهادهای عمومی ایجاد شده تا بتوان 
مستعدان این مناطق را دوشادوش مدارس سمپاد 

و نمونه مردمی، شناسایی و حمایت کرد.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اظهار کرد: در 
امام  امداد  کمیته  همکاری  با  سال جاری، 
خمینی)ره( و وزارت آموزش و پرورش، بنیاد ملی 
20 هزار دانش آموز تحت حمایت  از  نخبگان 
کمیته امداد که در »برنامه ملی شهاب« شناسایی 
شدند، حمایت خواهد کرد. در کنار آن، توجه به 
دانشجومعلمان مستعد برتر یکی دیگر از برنامه های 
اولویت دار بنیاد ملی نخبگان و وزارت آموزش و 

پرورش در سال جاری خواهد بود.

در حال حاضر 
ما از دو میلیون 

شهریه داریم 
تا 38 میلیون 

تومان. 15 هزار 
مدرسه نیز 

زیر 15 میلیون 
شهریه دریافت 

می کنند

38
میلیون

رانندگی با موتورسیکلت حالا  گروه اجتماعی/ 
مدتی است که در میان شهروندان شهرهای شلوغ 
و پرجمعیت همانند پایتخت، جایگاه ویژه ای پیدا 
کرده، تا اندازه ای که اقشار مختلف حتی دکترها، 
مهندس ها، کارمندان و کارگران در گروه های سنی 
گوناگون جوان و سالمند به استفاده از آن روی 
آورده اند؛ دلیل آن هم مشخص است، دور زدن ترافیک 
و زودتر رسیدن به مقصد. اما در میان این خیل عظیم 
راکبان موتورسیکلت رقمی معادل 6 میلیون و 800 
هزار موتورسوار، گواهینامه ندارند. این در حالی است که سردار سید کمال  هادیانفر، رئیس پلیس راهور فراجا 
در گفت وگو با ایسنا، درباره اینکه اجرای طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در چه مرحله ای قرار دارد، 
خبر داده و گفته است: »در حال حاضر طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به شکل پایلوت 
اجرا شده است؛ ما در نظر داریم که طی یکی دو هفته آتی این طرح را در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع 

نواقص و مشکلات سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور به مرحله اجرا دربیاوریم.«
برابر آمارهای ارائه شده توسط پلیس راهنمایی و رانندگی، شش میلیون و 800 هزار نفر در کشور از موتورسیکلت 
استفاده می کنند اما فاقد گواهینامه موتورسیکلت هستند.  هادیانفر با اشاره به اینکه ما بررسی کردیم و دیدیم 
اگر با همین روال عادی و جاری بخواهیم کاری کنیم که این افراد گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند، بیش از 
40 سال زمان لازم است، افزود:  »به همین دلیل نیز طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت را طراحی کردیم. 
مشکلاتی مانند گرانی، طولانی شدن فرایند دریافت گواهینامه و... منجر به این شده بود که اصطلاحاً برخی از 

راکبان موتورسیکلت گواهینامه گریزی کنند.«
در این طرح هزینه ها حدود 60 درصد ارزان تر از رویه عادی دریافت گواهینامه است و تمام اقدامات از برگزاری 
آزمون آیین نامه، آزمون عملی، معاینات پزشکی و... در طول یک روز ارائه داده می شود. اما به هرحال فرد متقاضی 
نیز باید مهارت لازم را داشته و امتیاز کافی را کسب کند. رئیس پلیس راهور فراجا  هم وعده داده که اگر فردی 
تمام این آزمون ها و معاینات را به درستی پشت سر بگذارد، ظرف مدت یک روز تمام اقدامات برای دریافت 

گواهینامه را انجام داده است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سازمان 
تعزیرات برای بحث تخلفات شهریه ای مدارس، شعب 

ملی ایجاد کرده است.
احمد اصانلو در نشست مشترکی فیمابین معاونان 
وزارت آموزش و پرورش با سازمان تعزیرات درباره اخذ 
شهریه از مدارس غیردولتی و تخلف مدارس گفت: 
متأسفانه  شکایات و گزارش های مردمی در رابطه با 
اخذ شهریه بدون ضابطه و مازاد داشتیم و گزارشات 
در این زمینه جمع آوری شد و به شعب ملی ما ارجاع 

شد. رویکرد ما این است که در این موضوعات ورود نکنیم مگر اینکه دستگاه ها خودشان درخواست کنند.
وی ادامه داد: موضوع شهریه در ستاد تنظیم بازار گزارش شد و یکی از آقایان وزرا هم گزارش داد و ایشان گفت که 
پسرم مدرسه ابتدایی می رود و باید 65 میلیون  شهریه بدهد. ما در بحث قیمت گذاری دخالت نمی کنیم زیرا در 
صلاحیت سازمان حمایت است ولی الان مشکل تأخیر در ابلاغ میزان شهریه است که باعث سوءاستفاده مدارس 

شده ولو اینکه خیلی کم یا نیم درصد باشد.
وی تأکید کرد: سازمان تعزیرات برای بحث تخلفات شهریه ای مدارس، شعبات ملی ایجاد کرده است و با کمک 
سازمان حمایت آن را پیگیری می کنیم. اگر تعرفه ها مشخص شود، شعب ما به راحتی می توانند رسیدگی کنند 
و مشکل اصلی سازمان تعزیرات عدم ابلاغ شهریه های مدارس است. اگر مصوبه را به ما ابلاغ کنید ما براساس 

این مصوبه می توانیم به شکایات رسیدگی کنیم. مشکلات مدارس تخلفات آنها را توجیه نمی کند.
در ادامه احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: آموزش و پرورش 18 هزار مدرسه و 20 هزار 
آموزشگاه در سطح کشور دارد. از زمانی که دولت سیزدهم مستقر شد به شهریه نظم دادیم و الگوی کیفیت بخشی 
را برای مدارس و آموزشگاه ها داشتیم. در مجموعه آموزش و پرورش پژوهش جدی صورت گرفت که شهریه بر چه 

اساسی اخذ شود و شاخصی مشخص شود که شهریه یک مدرسه بر اساس آن تعیین شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر ما از دو میلیون شهریه داریم تا 38 میلیون تومان. 15 هزار مدرسه نیز زیر 15 میلیون 
شهریه دریافت می کنند. شهریه مدارس برای سال 1402 نیز در روزهای آینده اعلام خواهد شد. شهریه امسال 

زودتر نسبت به سال قبل ابلاغ شده است.

 دریافت گواهینامه موتورسیکلت 
در یک روز

 سازمان تعزیرات 
برای تخلفات مدارس شعب ملی ایجاد کرد

آژانس عکس تهران

نرم افزار اظهارنامه تبصره 100، عدد 
مالیات پزشکان تا سقف 600 میلیون 
تومان باشد پزشکان بتوانند بدون 
ارائه اظهارنامه مالیاتی از فرم تبصره 

100 استفاده کنند.
ینکه  ا ن  بیا با  ست  و حجت د
محدودیت استفاده از تبصره ماده 
١٠٠ پیش از این تا سقف 60 میلیون 
تومان مالیات تشخیصی سامانه 
اظهارنامه های مالیاتی بود، افزود: 
امسال این رقم به 600 میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد با توجه به اینکه 

برخی از اعضای سازمان نظام پزشکی 
از جمله متخصصین بیهوشی و طب 
اورژانس که در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی و جراحی محدود اشتغال 
دارند به دلیل ماهیت شغل شان 
نمی توانند از کارتخوان استفاده کنند 
و مالیات پرداخت کنند؛ بنابراین 
فهرست این دو گروه از پزشکان و نیز 
سایر اعضای سازمان نظام پزشکی 
که مطب شخصی و دفتر کار ندارند 
به سازمان امور مالیاتی ارسال شد 
که بتوانند زین پس از تبصره ماده 100 

استفاده کنند. معاون فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی گفت: اسامی 
اعضای سازمان نظام پزشکی شاغل 
در بیمارستان ها، مراکز درمانی و 
مراکز جراحی محدود برای استفاده 
از فرم تبصره 100 به سازمان امور 
مالیاتی ارسال شد. بدین ترتیب 
مالیات این گروه از پزشکان بدون 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی و تنها با 
افزودن ضریب به عدد سال گذشته 

محاسبه می شود.
حجت دوست با اشاره به پرداخت 
مالیات از سوی پزشکانی که به 
امکان  کارشان  ماهیت  دلیل 
استفاده از کارتخوان را ندارند، عنوان 
کرد: حدود 6 هزار متخصص طب 
اورژانس و بیهوشی برای استفاده از 
تبصره 100 و پرداخت مالیات بدون 
استفاده از اظهارنامه مالیاتی اعلام 
آمادگی کرده اند. همچنین نظام 
پزشکی شهرستان ها نیز فهرست 
حدود 4 هزار نفر از اعضای سازمان 
نظام پزشکی را برای استفاده از 
تبصره 100 به سازمان کل ارسال کرده 
است و ما نیز ضمن تأیید اعضا، این 
فهرست را در اختیار سازمان امور 

مالیاتی کشور قرار داده ایم.

متخلفان به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند

شناسایی 1۰ هزار پزشک فاقد کارتخوان
گروه اجتماعی / بی توجهی و یا 
فرار مالیاتی برخی از پزشکان حالا 
مدت هاست مورد گلایه مراجعان 
و مسئولان است. نبود دستگاه 
و  مطب ها  برخی  در  کارتخوان 
حتی درخواست پرداخت پول 
نقد ویزیت، یکی از چالش های 
جدی حوزه پزشکی است که به 
بی اعتمادی مردم و فرار مالیاتی 
می انجامد. این در حالی است که 
اکثریت پزشکان در دسته افراد 
معتمد جامعه قرار می گیرند. به 
موجب بند )ی( تبصره )6( قانون 
بودجه سال 1398 و تبصره )2( ماده 
)169( قانون مالیات های مستقیم، 
همه صاحبان حرف و مشاغل 
پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی 
و دامپزشکی که مجوز فعالیت 
آنها توسط وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، سازمان نظام 
پزشکی ایران و یا سازمان نظام 
دامپزشکی و سازمان دامپزشکی 

ایران صادر می شود، مکلف شدند 
در چهارچوب آیین نامه تبصره )2( 
مالیات های  قانون   )169 ( ماده 
مستقیم نسبت به نصب، راه اندازی 
و استفاده از پایانه فروشگاهی از 

ابتدای سال 1398 اقدام کنند.
همچنین براساس اعلام سازمان 
پزشکان  کشور،  مالیاتی  مور  ا
طبق قانون مکلف به استفاده از 
دستگاه های پرداخت هستند، در 
غیر این صورت، موارد تخلف توسط 
بازرسان مربوطه شناسایی و به 
پرونده های مالیاتی پزشکان الصاق 
می شود و در زمان رسیدگی به 
پرونده های مالیاتی، موارد تخلف 

نیز مدنظر قرار می گیرد.
پس از ابلاغ این قانون، آمارهای 
متفاوتی از نصب دستگاه کارتخوان 

در مطب پزشکان وجود دارد.
البته شهریور 1401 رئیس زاده رئیس 
سازمان نظام پزشکی، اعلام کرد که 
حدود 335 هزار نفر عضو سازمان 

نظام پزشکی هستند  و بیش از 
16 هزار مطب در کشور وجود دارد 
و 99 درصد پزشکان کارتخوان در 
مطب ها دارند. حالا معاون فنی 
و نظارت سازمان نظام پزشکی از 
ارسال لیست 10 هزار پزشک شاغل 
در مراکز درمانی و بدون کارتخوان به 
سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و 
گفت: بدین ترتیب مالیات این گروه 
از پزشکان بدون تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی و تنها با افزودن ضریب به 
عدد سال گذشته محاسبه می شود.
دکتر مهری حجت دوست، معاون 
فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
با بیان اینکه پزشکان آمادگی 
پرداخت مالیات را دارند به شرطی 
که شفافیت و عدالت برقرار باشد، 
همچنین درباره جزئیات استفاده 
از تبصره ماده 100 گفت: پس از 
پیگیری های انجام شده توسط 
سازمان نظام پزشکی در نهایت 
مقرر شد چنانچه طبق محاسبه 


